党政联席会议纪要

第一期

图书馆办公室 2017 年 3 月 1日

2017 年 2 月 28 日下午，闵军在图书馆馆长办公室主持召开了 2017 学

年第一次党政联席会，纪要如下：

一、研究党员民主评议相关事宜

根据宜宾学院委员会关于《在“两学—做”学习教育中召开专题组织

生活会和开展民主评议党员的通知》要求，图书馆总支拟定于 3月 15 日下

午开展党员民主评议活动，要求每位党员认真对待，结合图书馆实际，围

绕“四讲四有”及“师风师德”主题进行个人自评、党员互评及民主评议，

测评结果上报组织部并向本人反馈。

二、关于图书馆干部分工调整事宜

会议审议通过了图书馆干部分工调整方案。

三、研究在图书馆网站开设创新园地事宜

会议听取了闵军关于在图书馆网站开设创新园地栏目的提议，会议认

为创新园地栏目的建设将有助于提升图书馆对外形象，催生示范效应。会

议研究决定资料的收集由办公室负责，技术支持由技术部负责。

四、关于表彰 2016 年度考核优秀事宜

罗通通报了 2016 年度考核优秀表彰及相关事宜，经研究，会议初步决

定在 3月 8日隆重召开图书馆 2016 年年度考核优秀表彰大会，由办公室落

实会议筹备相关工作。会议同时研究了科级干部和临时聘用人员的部门推

优问题。

五、研究成立“宜宾学院文献信息应用研究所”及人事安排

为了凝聚科研力量，提升图书馆整体科研能力，会议研究决定成立“宜

宾学院文献信息应用研究所”，研究所挂靠文献信息服务部，文广担任所

长。并研究了研究所其他人事工作及运行模式、研究方向等。

六、研究特色数据库建设及学科服务事宜

图书馆自建酒文化、茶文化、竹文化数据库平台已有一定规模，下一

阶段将对数据进行充实丰富。会议听取了马兴关于文献信息服务部部分人

员岗位职责调整的汇报，要求进一步加快特色数据库建设，在保证数据质

量的基础上保持数据量的持续增长。

开展深度学科服务是图书馆由信息服务向知识服务，由被动服务向主

动服务转变的重要举措。会议决定由文献信息服务部牵头开展学科服务试

点工作。

七、关于图书馆馆藏电子资源管理的相关问题

文广介绍了图书馆馆藏电子资源在保存和管理方面存在的问题，会议

决定此项工作由技术部负责，会同文献资源建设部等部门相关同志，开展

图书馆馆馆藏电子资源清查整理工作。

八、研究洪艳容同志拒聘及相应应急方案

会议讨论了第三轮岗位聘任工作中洪艳容拒聘事件及应对方案。

参加人员：罗通、闵军、文广、岳敏、马兴

记录整理：张维